

Działalność Towarzystwa Miłośników Torunia w okresie od 14 września 2021 r. do 24 maja 2022 r.

1. Członkowie Towarzystwa

Towarzystwo Miłośników Torunia liczy obecnie 122 członków, z czego w tej liczbie w kole śródmiejskim 108 osób, a w sekcji krótkofalowców 14 osób. W okresie sprawozdawczym do Towarzystwa wstąpiły dwie osoby: Iwo Bohr i Zbigniew Fiderewicz.

1. Z grona członków Towarzystwa 1 listopada 2021 r. odszedł doc. dr Czesław Niedzielski, prodziekan i dziekan Wydziału Humanistycznego UMK w latach 1969–1975, długoletni Kierownik Zakładu Teorii Literatury, członek ToMiTo od 1987 roku, miał 91 lat.

2. W wieku 90. lat odszedł 24 maja 2022 r. prof. Stanisław Salmonowicz, wybitny historyk i prawnik, nauczyciel akademicki.

2. Walne Zebranie i władze Towarzystwa

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze kończące kadencję dotychczasowych władz Towarzystwa odbyło się w Książnicy Kopernikańskiej 14 września 2021 r. Po wysłuchaniu sprawozdań prezesa i skarbnika oraz Komisji Rewizyjnej członkowie obecni na zebraniu w głosowaniu udzielili absolutorium ustępującemu Zarządowi. Następnie zostały przeprowadzone wybory nowego Zarządu, do którego powołano: Piotra Bireckiego, Włodzimierza Deczyńskiego, Jarosława Kłaczkowa, Krzysztofa Kopińskiego, Kamilę Maj, Krzysztofa Mikulskiego, Wiesława Nowosada, Piotra Olińskiego, Sławomira Pułkownika, Andrzeja Szmaka, Michała Targowskiego, Katarzynę Tomkowiak i Agnieszkę

Zielińską. Na członków Komisji Rewizyjnej wybrano: Stefanię Sieracką (przewodniczącą), Halinę Mazurkiewicz oraz Michała Józefiaka.

Nowy Zarząd ukonstytuował się na zebraniu Zarządu w dniu 12 października 2021 r. w składzie: prezes Krzysztof Mikulski, wiceprezesi Jarosław Klaczkow i Michał Targowski, sekretarz Włodzimierz Deczyński, skarbnik Agnieszka Zielińska, przewodniczący sekcji historycznej Krzysztof Kopiński, przewodniczący Sekcji Krótkofalowców Mariusz Thomas, przewodniczący Sekcji Łączności z Mediami Wiesław Nowosad oraz członkowie: Andrzej Szmak (odpowiedzialny za sprawy wizerunku i promocji Torunia), Piotr Birecki, Kamila Maj, Piotr Oliński (odpowiedzialni za sprawy kwesty i opieki nad cmentarzami), Katarzyna Tomkowiak oraz Sławomir Pułkownik.

Biuro Towarzystwa oraz księgowość prowadzi pracująca na pół etatu Joanna Danuta Horyza. Siedzibą biura pozostaje pomieszczenie o powierzchni 21,35 m² na I piętrze budynku przy ul. Podmurnej 60, wynajmowane od Gminy Miasta Toruń. Przechowywana jest w nim również Biblioteka Towarzystwa, licząca na dzień 24 maja 2022 r. 706 egzemplarzy. Stroną internetową Towarzystwa dostępną pod adresem www.tomito.cba.pl zajmują się Wiesław Nowosad i Joanna Danuta Horyza. Profilem na portalu Facebook opiekują się: Michał Targowski i Wiesław Nowosad.

Zarząd Towarzystwa Miłośników Torunia zebrał się trzykrotnie: 12 października 2021 r., 16 listopada 2021 r., oraz 9 marca 2022 r., w trakcie których omawiane były najważniejsze zadania w okresie sprawozdawczym: obchody 100-lecia powstania Towarzystwa Miłośników Torunia, coroczna kwesta na Cmentarzu św. Jerzego, zabezpieczenie terenu pierwszej lokalizacji miasta Torunia przed inwestycjami deweloperskimi, wystawa dotycząca 250-lecia urodzin Samuela Bogumiła Lindego, obchody rocznicowe poświęcone Jakubowi Henrykowi Zerneke, upamiętnienie Flotylli Wiślanej w formie odczytu lub prelekcji, obchody rocznicowe urodzin Mikołaja Kopernika, publikacja III tomu „Herbarza”.

3. Zrealizowane działania

Od wielu lat działalność Towarzystwa Miłośników Torunia skupia się wokół zagadnień związanych z troską o estetykę i ochronę dziedzictwa materialnego Torunia oraz dotyczących popularyzacji wiedzy o Toruniu za pomocą wydawnictw, prelekcji i wykładów, wycieczek historycznych, a także innych inicjatyw organizowanych samodzielnie bądź we współpracy z innymi podmiotami.

Toruńskie cmentarze

Do najważniejszych działań podejmowanych przez Towarzystwo Miłośników Torunia należą od lat przedsięwzięcia związane z troską o stan historycznych toruńskich cmentarzy. W okresie sprawozdawczym zorganizowano w tradycyjnej formie kolejną, dziewiętnastą edycję kwesty w dniu 1 listopada 2021 r., w trakcie której zebrano kwotę 17 035,47 zł z przeznaczeniem na renowację nagrobka rodziny Landgraf na cmentarzu św. Jerzego.

Toruń w kwiatach

Z uwagi na szczególną sytuację epidemiologiczną związaną z zagrożeniem wirusem COVID-19 Towarzystwo Miłośników Torunia nie przeprowadziło w okresie sprawozdawczym dorocznego konkursu „Toruń w kwiatach”. Nieprzeprowadzenie konkursu było także pochodną ograniczonych funduszy i możliwości finansowych Towarzystwa.

Wystawy, odczyty, prelekcje, wycieczki

Popularyzacji wiedzy o Toruniu służyły liczne wykłady i prelekcje organizowane przez Towarzystwo. Część z nich odbyła się w ramach realizowanego we współpracy z Książnicą Kopernikańską cyklu „Wieczory toruńskie” dofinansowanego ze środków Gminy Miasta Toruń. Ze względu na sytuację epidemiczną część tych spotkań przybrała postać prelekcji internetowych udostępnianych na profilu Książnicy Kopernikańskiej w portalu Facebook oraz na kanale YouTube. Tematyka „Wieczorów toruńskich” prezentowała się następująco:

– 21 października 2021 r. odbyło się spotkanie online Anny Mikulskiej z Fundacji gen. Elżbiety Zawackiej w Toruniu pt. „Krystyna Skarbek – as wywiadu II wojny światowej”.

– 18 listopada 2021 r. dr Ewa Gawrońska i Magdalena Cynk prezentowały program online pt. „100-lecie Pomorskiego Towarzystwa Muzycznego w Toruniu. Historia i współczesność”.

– W lutym 2022 r. odbyła się prezentacja Katarzyny Tomkowiak pt. „Stulecie Towarzystwa Śpiewaczego «Moniuszko» w Toruniu” – wspólne upamiętnienie obchodów zostało zorganizowane przez Towarzystwo Miłośników Torunia i Książnicę Kopernikańską w Toruniu. Plik prezentacji i wystawy jest dostępny na stronie www.ksiaznica.torun.pl

– 23 września 2021 r. Towarzystwo Miłośników Torunia wespół z Książnicą Kopernikańską, Archiwum Państwowym w Toruniu, Muzeum Okręgowym

w Toruniu oraz Biblioteką Uniwersytecką UMK rozpoczęło uroczyste obchody 250-lecia urodzin wybitnego torunianina i twórcy pierwszego *Słownika języka polskiego* Samuela Bogumiła Lindego. W Książnicy została otwarta wystawa, na której były prezentowane oryginalne dokumenty, książki, rękopisy i pamiątki związane z życiem i dziełem Samuela Bogumiła Lindego, w tym portret ze zbiorów Książnicy Kopernikańskiej, okazały „list dobrego urodzenia” dziadka Samuela od strony matki, korespondencja kierowana do twórcy *Słownika* od znanych Polaków, a także wiele innych ciekawych obiektów schowanych zwykle w zaciszu magazynów. Kuratorem wystawy był dr Michał Targowski, który przygotował również wystawę posterową (10 plansz) związaną z rocznicą Samuela Bogumiła Lindego. Wystawa posterowa, którą można nieodpłatnie wypożyczać, była eksponowana – poza Książnicą w Toruniu – w Radziejowie Kujawskim oraz toruńskich szkołach. W trakcie tych wydarzeń prezentowana była publikacja poświęcona tej znakomitej postaci. Natomiast 24 września 2021 r. w Sali Mieszczkańskiej Ratusza Staromiejskiego w Toruniu Towarzystwo Miłośników Torunia zorganizowało sesję popularno-naukową poświęconą 250. rocznicy urodzin Samuela Bogumiła Lindego. Podczas sesji Prezydent Michał Zaleski wręczył Medal Thorunium dr. Marianowi Ptaszykowi, wybitnemu znawcy życia i dzieła Samuela Bogumiła Lindego. Ponadto w grudniu 2022 r. ToMiTo opublikowało quest „Śladami Samuela Bogumiła Lindego w Toruniu” i zorganizowało konkurs dla osób, które jako pierwsze rozwiązały zawarte w nim zagadki.

– 16 stycznia 2022 roku odbył się w toruńskim Ratuszu koncert „Wieczór Polski – Kilar/Dębski/Lorenc/Wesołowski, który uświetnił obchody 102-lecia powrotu Torunia do wolnej Polski. W tym dniu Prezydent Michał Zaleski podsumował kończące się obchody 100-lecia Toruńskiej Niepodległości. W trakcie uroczystości wręczone zostały *Medale 100-lecia Torunia w Wolnej Polsce* członkom komitetu organizacyjnego obchodów tego wyjątkowego dla naszego miasta jubileuszu. Z rąk Prezydenta Torunia Michała Zaleskiego i Przewodniczącego Rady Miasta Marcina Czyżniewskiego otrzymali je:

1. Zbigniew Fiderewicz – zastępca prezydenta Torunia, kierujący komitetem organizacyjnym 100-lecia odzyskania niepodległości przez miasto Toruń;
2. Bogdan Major – przewodniczący Rady Miasta w latach 1994–2002;
3. Z grona Towarzystwa Miłośników Torunia trzy osoby: prof. Krzysztof Mikulski z Katedry Historii Nowożytnej i Edytorstwa Źródeł UMK, prezes Towarzystwa Miłośników Torunia;

4. prof. Jarosław Kłaczkow z Katedry Historii XIX i XX w. i Historii Najnowszej UMK, wiceprezes Towarzystwa Miłośników Torunia;
5. dr Michał Targowski z Instytutu Historii i Archiwistyki UMK, wiceprezes Towarzystwa Miłośników Torunia.

– 7 lutego 2022 roku Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął stanowisko, w którym wyraził zdecydowany sprzeciw wobec poselskiego projektu ustawy zmierzającej do przekazania Węgrom bezcennego XV-wiecznego manuskryptu – Kodeksu Naldo Naldiego (opisującego bibliotekę króla węgierskiego Macieja Korwina) zatytułowanego „Epistola de laudibus augustae bibliothecae atque libri quatuor versibus scripti eodem argumento ad serenissimum Mathiam Corvinum Panoniae regem”, znajdującego się w zbiorach Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu. ToMiTo zdecydowanie poparło protest. Zachęcaliśmy do podpisywania deklaracji wyrażającej sprzeciw wobec tych planów. Rękopis przetrwał w Toruniu trzy oblężenia szwedzkie, dwa oblężenia z czasów napoleońskich, a także cały okres zaborów i dramatyczny czas ewakuacji zbiorów bibliotecznych pod koniec II wojny światowej.

– 19 kwietnia 2022 r. w Książnicy Kopernikańskiej odbyło się zorganizowane przez ToMiTo spotkanie poświęcone architekturze i zabytkom jednej z najważniejszych świątyń Torunia pt. „Kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Toruniu i jego wyposażenie w świetle najnowszych badań”, podczas którego prof. Juliusz Raczkowski z Wydziału Sztuk Pięknych UMK przedstawił niezwykle interesujące i często zaskakujące rezultaty wieloletnich badań związanych z tym kościołem, które prowadził przy użyciu tradycyjnych i nowatorskich metod badawczych.

– Towarzystwo Miłośników Torunia podjęło również współpracę z toruńską „Kamienicą Inicjatyw” oraz z Programem „Absolwent UMK” w zakresie organizacji wykładów i spacerów historycznych dotyczących Torunia i regionu. Działania te realizował członek ToMiTo Włodzimierz Deczyński, który w okresie od października 2021 r. do kwietnia 2022 r. poprowadził dziewięć spotkań o różnorodnej tematyce historycznej: „Październikowy rajd zamkowy – Ruiny zamków gotyckich: zamek krzyżacki w Małej Nieszawce, zamek Dybów, zamek krzyżacki w Toruniu oraz zamek w Złotorii”, „Spacer kocim tropem – tajniki średniowiecznych fortyfikacji Torunia”, „Toruń między mostami – historia toruńskich przepraw przez Wisłę”, „Śladami Heleny i Ottona Steinbornów”, „Znikające wodne młyny, Ciecchocin, Elgiszewo, Dulnik, Gapa”, „Toruński modernizm w XX-leciu międzywojennym w architekturze, na przykładzie charakterystycznych gmachów publicznych i budynków mieszkalnych”, „Tumult Toruński z 1724 r., przyczyny i skutki dla dziejów Torunia

w XVIII w.”, „Historia województwa pomorskiego w XX-leciu międzywojennym, siedziba, wojewodowie, wpływ na polityczny, gospodarczy i przestrzenny rozwój miasta”, „Germanizacja przestrzeni Torunia po wkroczeniu niemieckich wojsk do miasta 7 września 1939 roku”.

– Towarzystwo Miłośników Torunia wystąpiło z inicjatywą do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu o objęcie ochroną konserwatorską zabytku archeologicznego „Pozostałość historycznego osadnictwa – miejsce pierwszej lokalizacji Torunia w miejscowości Stary Toruń”, a także złożyło wniosek do władz Gminy Wielka Nieszawka o uporządkowanie terenu z ruinami najstarszego zamku krzyżackiego na ziemiach polskich w Małej Nieszawce oraz budowę drogi do tego obiektu, która mogłaby ułatwić dojazd turystom.

– W ramach Festiwalu Nauki i Sztuki, 23 kwietnia 2022 r., z okazji 100-lecia powołania Szkoły Marynarki Wojennej odbył się rajd rowerowy, w trakcie którego odwiedzono miejsca związane z tradycjami marynarskimi naszego miasta. Trasa rajdu wiodła ze Stawek poprzez most drogowy im. Marszałka Józefa Piłsudskiego na prawy brzeg Wisły. Organizatorem rajdu był członek ToMiTo – Mariusz Thomas.

– W ramach statutowej działalności ToMiTo opracowało i przygotowało montaż 10 tabliczek informacyjnych na toruńskim cmentarzu św. Jerzego przy cennych ze względów historycznych nagrobkach następujących osób – Johanna Ephraima Wessela, ks. Jana Męczykowskiego, burmistrza Theodora Eduarda Körnera, Bronisława Jamontta, Ludwika Kolankowskiego, Józefa Mossakowskiego, Józefata Jankowskiego, Mariana Doerffera, Mieczysława Limanowskiego i Mariana Sydowa.

Konkurs na najlepsze prace magisterskie i dyplomowe o Toruniu

Z uwagi na szczególną sytuację pandemiczną i w związku z tym ograniczonymi kontaktami ze studentami odbyły się w okresie sprawozdawczym dwie uroczystości związane z wręczeniem nagród za prace magisterskie i dyplomowe o Toruniu.

6 października 2021 r. w Sali Rady Muzeum Okręgowego w Ratuszu Staromiejskim zostały wręczone nagrody XXIX konkursu za prace magisterskie i dyplomowe obronione w roku 2020.

Komisja w składzie: prof. dr hab. Krzysztof Kopiński, dr hab. Piotr Birecki, prof. UMK, dr hab. Wiesław Nowosad, prof. UMK, przyznała następujące nagrody i wyróżnienia:

– w zakresie nauk historycznych

- I nagroda została przyznana Włodzimierzowi Deczyńskiemu za pracę magisterską „Topografia i hodonomastyka Torunia w latach 1920–1939. Podstawy prawne, rozwój przestrzenny miasta i typologia nazw ulicznych” napisaną pod kierunkiem prof. dr. hab. Krzysztofa Mikulskiego;
- w zakresie nauk o ziemi i gospodarki przestrzennej
- II nagroda została przyznana Marii Antoszczyszyn za pracę magisterską „Metodyka szacowania powierzchni terenów zielonych i oceny ich stanu ekologicznego na przykładzie Torunia” napisaną pod kierunkiem dr. hab. Mieczysława Kunza;
 - wyróżnienie otrzymała praca licencjacka Oskara Dąbrowskiego „Wykorzystanie technologii LIDAR w optymalizacji lokalizacji nowoczesnych źródeł energii odnawialnej” napisana pod kierunkiem dr. hab. Mieczysława Kunza;
- w zakresie historii sztuki
- I nagrodę za pracę magisterską „Rekonstrukcja zespołu przemysłowego w Lubiczu Dolnym nad Drwęcą, architektura i technika od XIII do XX wieku”, napisaną pod kierunkiem dr. Macieja Prarata, otrzymała Karolina Mrowińska;
 - II nagrodę otrzymał Wiktor Binnebesel za pracę magisterską „Rzeźba Madonny ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu. Nieznane dzieło z warsztatu Mechelen” napisaną pod kierunkiem dr. hab. Juliusza Raczkowskiego, prof. UMK.
- 6 kwietnia 2022 roku w Sali Rady Muzeum Okręgowego w Ratuszu Staromiejskim odbyło się uroczyste zakończenie konkursu na prace magisterskie i dyplomowe o Toruniu obronione w 2021 r. Komisja w składzie: prof. dr. hab. Krzysztof Kopiński, dr. hab. Piotr Birecki, prof. UMK, dr. hab. Wiesław Nowosad, prof. UMK, przyznała nagrody i wyróżnienia za następujące prace:
- w zakresie nauk historycznych
- II nagroda została przyznana Annie Grzebieniak za pracę magisterską „Toruń 1920–1939. Oficjalne wizyty państwowe i inne uroczystości w życiu miasta”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. Krzysztofa Kani, prof. UMK;
 - III nagrodę otrzymał Iwo Bohr za pracę dyplomową „Astronauci misji Apollo w Toruniu (19 stycznia 1972 roku), wizyta w cieniu geopolityki”, napisaną pod kierunkiem prof. dr. hab. Waldemara Rozyńkowskiego;
 - wyróżnienie otrzymał Adam Kowalkowski za pracę licencjacką „Fort XIV jako element pierścienia zewnętrznego Twierdzy Toruń” napisaną pod kierunkiem dr. hab. Macieja Krotofila, prof. UMK;

- wyróżnienie otrzymał Aleksander Wiśniewski za pracę licencjacką „Orzeł biały w przestrzeni miejskiej Torunia w dwudziestoleciu międzywojennym”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. Marcina Hlebionka;
- w zakresie ochrony dóbr kultury
 - I nagroda została przyznana Mateuszowi Pawłowi Przedmojskiemu za pracę magisterską „Dzieje i problematyka konserwatorska Bulwaru Filadelfijskiego w Toruniu w kontekście historycznych przekształceń wiślanego nabrzeża miasta”, napisaną pod kierunkiem dr. Karoliny Zimnej-Kaweckiej z Wydziału Sztuk Pięknych;
- w zakresie filologii germańskiej
 - I nagrodę przyznano Klaudii Gadeckiej za pracę magisterską „Die Wahrnehmung der Städte Danzig und Thorn in ausgewählten Reisebeschreibungen des 17. und 18. Jahrhunderts”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. Włodzimierza Zientary, prof. UMK, Wydział Humanistyczny UMK;
- w zakresie ekonomii
 - III nagroda została przyznana Karolinie Makowskiej za pracę magisterską „Fenomen sharing economy na przykładzie systemu rowerów miejskich w Toruniu”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Magdaleny Osińskiej, Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK;
- w zakresie psychologii
 - I nagrodę uzyskała Sara Watrak za pracę magisterską „Tożsamość lokalna, przywiązanie i postrzeganie Torunia przez rodowitych mieszkańców i przyjezdnych”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Marii Lewickiej, Wydział Filozofii i Nauk Społecznych UMK.

Wydawnictwa

W okresie sprawozdawczym Towarzystwo Miłośników Torunia opublikowało tom 48 „Rocznika Toruńskiego” pod redakcją dr hab. Agnieszki Zielińskiej, prof. UMK, zawierający między innymi 4 artykuły. Publikacja ukazała się we współpracy z UMK w nakładzie 300 egzemplarzy. Jej przygotowanie wsparła finansowo Gmina Miasta Toruń. „Rocznik” był również dofinansowany ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu „Wsparcie dla Czasopism Naukowych”. Warto w tym miejscu dodać, że czasopismo „Rocznik Toruński” jest indeksowane w bazie ICI Journals Master List.

We wrześniu 2021 r. nakładem Towarzystwa ukazała się również popularnonaukowa publikacja *Samuel Bogumił Linde – wybitny torunianin*, opracowana przez Michała Targowskiego.

Przewodnik Roku

Towarzystwo Miłośników już od wielu lat wyróżnia najbardziej aktywnych i zasłużonych przewodników toruńskich, przyznając im tytuł „Przewodnika Roku”. Tegoroczną laureatką wyróżnienia przyznanego za rok 2021 została pani Anna Kozłowska, znana ze swego wyjątkowego zaangażowania w popularyzację naszego miasta wśród turystów i mieszkańców Torunia. Okolicznościowy dyplom wraz z plaketką zostały wręczone laureatce 24 maja 2022 r. w czasie walnego zebrania członków ToMiTo.

Inne działania

W okresie sprawozdawczym członkowie Zarządu: Krzysztof Kopiński oraz Włodzimierz Deczyński współpracowali z Biurem Rady Miasta Torunia w sprawach dotyczących nazewnictwa ulic i placów w naszym mieście.

Przez cały okres sprawozdawczy dużą aktywnością wykazywali się członkowie funkcjonującego w ramach ToMiTo Koła Krótkofalowców.

Na zakończenie Zarząd Towarzystwa Miłośników Torunia składa serdeczne podziękowania wszystkim instytucjom, które wspierały w omawianym czasie statutową działalność Towarzystwa. W szczególności dziękujemy władzom miasta Torunia z prezydentem Michałem Zaleskim i przewodniczącym Rady Miasta Marcinem Czyżniewskim, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z marszałkiem Piotrem Całbeckim, Uniwersytetowi Mikołaja Kopernika z rektorem prof. dr. hab. Andrzejem Sokalą, Muzeum Okręgowemu w Toruniu z dyrektorką Aleksandrą Mierzejewską, Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej – Książnicy Kopernikańskiej z dyrektorką Danetą Ryszkowską-Mirowską, Archiwum Państwowemu w Toruniu z dyrektorką Beatą Herdzin, Miejskiemu Konserwatorowi Zabytków Emanuelowi Okoniowi, Muzeum Etnograficznemu im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej z dyrektorem dr. Hubertem Czachowskim, Fundacji Gen. Elżbiety Zawackiej, Drukarni TOTEM, Drukarni Machina Druku, Drukarni Duży Format, Oddziałowi Przewodnickiemu PTTK w Toruniu, Towarzystwu Bibliofilów im. J. Lelewela w Toruniu, redakcją „Nowości”, TV Toruń, TVP3, Radia PIK.

Osobne podziękowania kierujemy również do wszystkich niewymienionych tu instytucji i osób aktywnie wspierających naszą działalność, mających swój udział w zachowaniu historycznego dziedzictwa i ukazywaniu piękna naszego miasta.

Włodzimierz Ignacy Deczyński (Toruń)

ORCID: 0000-0002-4879-0975



Uroczystość wręczenia nagród za najlepsze prace dyplomowe obronione w roku 2020. Fot. W. Deczyński



Uroczystość wręczenia nagród za najlepsze prace dyplomowe obronione w roku 2021. Fot. W. Deczyński



Wystawa poświęcona 250-leciu Samuela Bogumiła Lindego w Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu. Fot. T. Dorawa



Wręczenie medalu „Thoronium” dr. Marianowi Ptaszykowi w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego w Toruniu. Fot. S. Kowalski

